[image: image1.png]

Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» февраля 2017 года
	№ 125

О проведении физкультурно-массового праздника «Лыжня Видяево»
В соответствии с Календарным планом официальных физкультурных и спортивно - массовых мероприятий на 2017 год, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 28.12.2016 № 854
п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 05.03.2017 физкультурно-массовый праздник «Лыжня Видяево» (далее – физкультурно-массовый праздник).
2.  Утвердить прилагаемые:
2.1. Регламент проведения физкультурно-массового праздника (далее - Регламент).
2.2. Состав судейской бригады.

2.3. Смету расходов на проведение физкультурно-массового праздника (далее - Смета).

2.4. Форму заявки на участие в физкультурно-массовом празднике.
3. Руководителю муниципальной бюджетной образовательной организации дополнительного образования детей «Олимп» ЗАТО Видяево (С.И. Коцегуб):

3.1. Организовать проведение физкультурно-массового праздника в соответствии с утвержденным Регламентом.
3.2. Наладить взаимодействие с учреждениями и организациями ЗАТО Видяево по информированию и привлечению населения к участию в физкультурно-массовом празднике.

3.3. Выделить средства муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» на проведение физкультурно-массового праздника согласно утвержденной Смете.
3.4. Разместить информацию о проведении физкультурно-спортивного праздника в средствах массовой информации, сети «Интернет» и на информационных стендах ЗАТО Видяево.
4. Начальнику отдела бюджетного учета и отчетности Администрации ЗАТО Видяево (С.Ц. Светикова) обеспечить финансирование физкультурно-массового праздника из средств муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево» согласно утвержденной Смете.

5. Начальнику муниципального казенного учреждения «Аварийно-спасательная служба» ЗАТО Видяево (А.В. Торопенко) обеспечить подготовку лыжной трассы для проведения физкультурно-массового праздника.
6. Главному судье соревнований (Н.Н. Красных) провести заседание судейской бригады до 03.03.2017.

7. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО Видяево (О.В. Патраманская) произвести изготовление грамот для награждения победителей физкультурно-массового праздника.
8. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложений) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево www.zatovid.ru.
9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодежной политики Л.Н. Дубовую.

	Глава администрации

ЗАТО Видяево
	В.А. Градов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

 ЗАТО Видяево

от  22 февраля 2017 г. № 125
Регламент
проведения физкультурно-массового праздника «Лыжня Видяево»
	Дата, время, место
	Мероприятие

	27.02.2017-03.03.2017

09:00 – 12:30

14:00 – 16:00

п. Видяево,

ул. Центральная, 6
	Прием индивидуальных и коллективных заявок на участие в физкультурно-массовом празднике (по форме Приложения 1 к Постановлению)

	05.03.2017
п.Видяево, район горы Львинка
	Физкультурно-массовый праздник «Лыжня Видяево»

	10:30
	Начало регистрации участников

	Мальчики и девочки 5-6 лет

	11:00
	Старт участников на дистанцию 200 м

	1 ступень (6-8 лет)

	11:10
	Девочки, дистанция 500 м

	11:20
	Мальчики, дистанция 500 м

	2 ступень (9-10 лет)

	11:30
	Девочки, дистанция 1 км

	11:40
	Мальчики, дистанция 1 км

	3 ступень (11-12 лет)

	11:50
	Девочки, дистанция 2 км

	12:00
	Мальчики, дистанция 2 км

	4 ступень (13-15 лет)

	12:10
	Девочки, дистанция 3 км

	12:20
	Мальчики, дистанция 3 км

	5 ступень (16-17 лет)

	12:30
	Девушки, дистанция 3 км

	12:40
	Юноши, дистанция 5 км

	6 ступень (18-29 лет)

	12:50
	Женщины, дистанция 3 км

	13:00
	Мужчины, дистанция 5 км

	7 ступень (30-39 лет)

	13:10
	Женщины, дистанция 3 км

	13:20
	Мужчины, дистанция 5 км

	8 ступень (40-49 лет)

	13:30
	Женщины, дистанция 2 км

	13:40
	Мужчины, дистанция 5 км

	13:40-14:00
	Подведение итогов

	14:00
	Церемония награждения победителей и призеров

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

 ЗАТО Видяево

от  22 февраля 2017 г. № 125
Состав судейской бригады
	Фамилия, имя, отчество
	Судейские обязанности

	Красных Наталья Николаевна
	Главный судья соревнований

	Заостровцева Наталья Викторовна
	Секретарь соревнований

	Скакун Игорь Николаевич
	Судья соревнований на старте

	Назаренко Виктория Ивановна
	Судья соревнований на старте

	Головин Павел Иванович
	Судья соревнований на старте

	Недзеленко Екатерина Викторовна
	Судья соревнований на финише

	Сидельникова Екатерина Игоревна
	Судья соревнований на финише

	Усов Олег Дмитриевич
	Судья соревнований на финише

	Максимова Александра Владимировна
	Контроллер соревнований на дистанции

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

 ЗАТО Видяево

от  22 февраля 2017 г. № 125
Смета расходов
на проведение физкультурно-массового праздника «Лыжня Видяево»
Дата проведения: 5 марта 2017 года

(Средства МП «Развитие физической культуры и спорта ЗАТО Видяево»)

	№

п\п
	Наименование
	Кол-во (шт.)
	Цена (руб.)
	Сумма (руб.)

	1.
	Комплект медалей

(3 шт.)
	18
	150-00
	2700-00

	2.
	Сувенир
	50
	66-00
	3300-00

	ИТОГО:

	6000-00

УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

 ЗАТО Видяево

от  22 февраля 2017 г. № 125
Форма заявки
на участие в физкультурно-массовом празднике «Лыжня Видяево»
Директору

МБОО ДОД «Олимп»
ЗАТО Видяево

С.И. Коцегуб

Заявка

от _____________________________________________________________

на участие в физкультурно-массовом празднике «Лыжня Видяево»

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	ID - номер
	Место работы/учебы
	Допуск врача

Дата________________________________

Подпись______________________/_______________________